R

¹⁾ meritis om. Iust. ²⁾ Seuerum Seeck, cf. 11, 30, 9. 8, 18, 2. 10, 1, 2 ³⁾ rationalem 10, 1, 2, cf. *Memorie dell' istituto di corrispondenza archeologica II p. 326* ⁴⁾ qui inserit Mommsen ⁵⁾ Oesco Gothofredus ⁶⁾ iunge 8, 3, 1 ⁷⁾ acc. XV k. Nou. Salerni inserit 8, 3, 1 ⁸⁾ quo permaneat Mommsen

1 quibus] bus R^a 4 uirum R 5 sunt] Mommsen, qui legit exire 19 admodo R
Cuiacius, om. R otentu R^a 7 plectendum R 8 ei formatae ne muta 9 ilico] 20 conpraehendat (-da R^a) R 23 quibque in R^a 24 castensi R^a 25 probatis R
sic R abque R 11 officii R^a obsequi R^a 27 prosectoriarum R^a 31 habitu R
12 detorquere Cuiacius, derelinquere Vesme, delictu R uel R¹ 32 rependantur] Cuiacius, rependatur R 33 exauriri R 36 nec off.]
qui dero[quere] in R deprehendere sibi uisus est: hodie scriptura post de charta obiecta est 13 exui] sic R testibus Cuiacio alisque praeter Gothofredus, ne off. R 37 documenta R

- e palatio sacro uel priuilegiis ambiuntur uel prouinciali administratione donati sunt, nullis uolumus conuentionibus fatigari. Quisquis igitur agentem in rebus aliumue palatina dignitate subfultum, qui uel post administratam prouinciam honorati auctoritate fulcitur uel testimonii nostri adsertione confidit, frequenter super dignitate sua interpellatione¹⁾ pulsauerit, quinque librarum auri inlatione tenebitur. DAT. XV KAL. MART. TRIVERIS GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380
- 10 IDEM AAA. AD PROBVM PPO. Rectores prouinciarum illicitum esse cognoscant quemquam, qui e palatio gloriosa administratione perfunctus seu uacatione donatus || sit, ulli necessitati extra ordinem subiugandum, praeterquam semel ad professionem proprii ho[no]ris, non modo ulla conuentione subigendum, uerum²⁾ leui saltem commotione pulsandum. Quod si 10 quis iudex hoc praeceptum temerare contenderit, eiu[s] officium, penes quod culpam neglectae iussion[is] haerere manifestum est, quinque librarum auri [con]demnatione multandum est. DAT. V KAL. IUL. AQVILEIA³⁾ GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380
- 11 ⁴⁾IDEM AAA. EVTROPIO PPO. Ab omnibus ex aula nostra deced[en]tes uiri iniunctis habeantur immunes; numerari[or]um fastus uel rapaces quaestus tamquam exp[er]ientes et 15 idonei non patiantur, nec post emeritam iu[s]sionem⁴⁾ ad ministeria senes, debiles seu uacante[s] oblitterata laboris exacti consideratione reuocentur. DAT. III NON. FEBR. CONSTANTINOPOLI EVCHERIO ET SYAGRIO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 381
- 12 ⁵⁾IDEM AAA. AD CYNEGIVM COMITEM S. L. Quoscumque palatinae militiae officii deputatos per decem annorum spatia quisquam ad ordinem sibi debitum repetere cessauerit, postea 20 super petitione personae agere nihil poterit. DAT. III NON. MART. CONSTANTINOPOLI MEROBAYDE II ET SATVRNINO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 383
- 13 ⁶⁾IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. AD PINIANVM PV. Omnes, qui in palatio militando diuersis actibus paruerunt, secundum legem domini germani nostri⁷⁾ in tantum eius dignitatis, cuius meruerint missionem, optinere norint insignia, ut his omnibus 25 praeferrantur in ordine atque consessu, qui posteriore tempore regendas prouincias dignitatesque susceperint || palatinas. Hoc autem generale decretum si quisquam temeraria usurpatione uiolare temptauerit, sacrilegii reus legibus censeatur⁸⁾. DAT. PRID. NON. IUL. MED(IOLANO). ACC. IIII KAL. SEPT. HONORIO NP. ET EVODIO CONSS. a. 386
- 14 ⁹⁾[I]MPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AD ASCLEPIODOTVM PPO. Qui [i]ntra nostra 30 scrinia uel agentum in rebus uel palatinorum tam comitis largitionum quam comitis priuatarum uel¹⁰⁾ apparitionis amplissimae praefecturae praetorianae sacramenta se deuouerit et quindecennii transcurso curriculo nulla fuerit a collegis conuentione pulsatus, adsumpti cinguli honore laetetur, nec emessa militia relictae originis inuidia quatiatur. In cohortaliorum autem militia praedicta tempora propaganda censemus, non quod maiores in ipsis rei publicae 35 uires sint quam in curialibus constitutae, sed quod non isdem priuilegiis inferioris sortis homines debeant honorari. Ideoque decernimus, ut, si in ea militia, ad quam transire conati